coris oues. Quintil. Cur in usum vestium sepe pecori lane detra-
hantur: propter pecudes quadrupedes fere sunt. licet proprie dicantur fere
quae mansuefacte non sunt. quae uero sunt mansuefacte dicuntur cicutures. ut
canis. elephas siue elephatus ad bella domitus. ap. onager ceruus
capreolus. dama. caprea. leo. & quicquid denique cicuturari potest. Cicuturari
ut Varro inquit est mansuefacere. quod non. fere contrarium est cicuturari
dicitur. & ideo dictum est cicutur ingenium habeo hoc est mansuetum. A ci-
co autem dictum cicutur uidetur. Cicutum dicebant veteres membranam tenuem
quae est in malopunico: Cicutum. in Thusculanis. hanc Varronis opini-
onem confirmat cum ait. Nam alie sunt fere. alie cicutures. alie natantes. a-
lie volucres. Illud postremo notandum quod bos comprehendit etiam
thaurum & vaccam. Equus & caballus differunt. quia caballus dicitur poti-
us qui asinariam artem exercet. Mulus proprie dicitur qui generatur ex asino &
equo. nam qui ex equo & asina gignitur himulus appellatur. quibus aliquid bur-
donem noient. Camelus cuius generis est & tamen nunquam in femina reperitur
quae admodum bos. ut Virgil. Ille meas errare boues quod non est miran-
dum cum lupo apud ueteres in feminino genere reperitur quibus fe-
mininum habeat lupa.

Vomō eleganter dicitur. Coglieria con teco de le herbe
coglieria de luua. recoglieria de pomi serua presente a la uin-
demia ueria a uedere el torchio. gustaria el uino nouo del canale
ne me guardaria de quae cose che sole fare comunamente ogniomo
in questo tempo. Legerē tecū oluscula decerperē uuas. colligerem po-
ma. adessem vindemie iuiscerē torculū. mustū de lacu degustarē
nec a ceteris quae agere fere omnes hoc tempore consueuerunt abstinere.
Legere interdum significat ut lego libri. lego Priscianū
vnde fit frequentatim lectito. interdum legere est colligere: ut hoc loco &
Virgil. qui legitis flores et humi nascentia fragra. Legare uero est
mittere siue in testam relinque vnde dicuntur legati hoc est oratores et le-
gata hoc est quae in testam relinquunt & legatarii qui relinquunt. quoniam componi-
tur cum pro fit plego. est autem plegere usque ad finem legere. Lactantius. non
iuste uideor petere ut si quis erit qui incidit in hec si legit plegat.

Sic dñt scribere & perscribere. usq̄ dicitur ab inicio scribā & ab inicio ad finē usq̄ perscripsi. sic perferē ē usq̄ ad cōstitutū ferrē. Cicero. sed nūtius ille q̄ lras cepit ut ferret nō pertulit. Seneca ī trage diis leue ē miserias ferrē pferē ē graue. i. leue ē p̄ aliqd̄ spaciū t̄pis eē in miseris sed ī his usq̄ ad uite finem perseuerare intollerabile ē. Sic Mar. Nā uigilare leue est peruigilare graue hoc ē partē noctis uigilare leue ē. totā uero ilōnē ducē graue. vñ idē ē puigilare z p̄noctā nisi q̄ illd̄ z noctu & iterdiu fit. hoc tm̄ noctu Agere reum est accusare. peragere reū est cōdēnare. Dñ aut̄ accusator reū cōdēnasse q̄n eum cōdēnādū curauit. Perorare est orandi finem facere. vñ peroratio dicit̄. Persuadere est suadēdo ī opinionem siue ī sententiā tuam iducere. Suadere enī & dissuadere in actu est. persuadere ī effectu. vñ maledicūt qdā Dissuasi hoc illis p̄ reuocauī eos ab opiniōe. debet enī dici persuasi eis ne facerēt. sicut ecōtrario dicimus persuasi eis ut facerent. q̄re & suator dicit̄ q̄ aliqd̄ suadet aut dissuadet & si nihil persuadeat. Permanere est ad finem usq̄ manere. Plini. tunc demum lente cunctat̄q̄ ueniunt nec tm̄ permanēt sed añ finē recedunt. Cōponit̄ etiam lego p̄rie cōiugatiōis cum ab & fit ablego qd̄ est expello siue trāsmitto. Cōponit̄ etiā cum de & fit delego. est autem delegare aliqd̄ faciendum administrandumue iniūgere ut pōtifex delegauit mihi hanc puinciam. Imperator delegauit mihi hanc curam. Quando aut̄ lego est tertie coniugationis fit deligo qd̄ est eligo qd̄ similr̄ ex e & lego cōponitur. Cum di etiam cōpositum fit diligo qd̄ idem significat. Relego si a lego tertie cōiugatiōis cōpositum fit significat rursus lego. si a lego legas significat in exilium mitto. ut Galba multos ex ciuibus relegauerat. Cum cō lego legis cōpositū fit collego ut collego pōa. Si uero lego legas cum cō cōpōat̄ fit collego. i. simul mitto. un̄ q̄ ī eādē legationē simul mittūt̄ uel q̄bus aliqd̄ munus simul delegatū ē college dicit̄. Que ē drā iter elego & delego deligerē ē magis idoneum ad rē agēdā secernerē ut populus Ro. delegit hūc sibi ipatorē

Imperator delegit sibi hos milites. nō aut̄ elegit q̄a uiric̄ ad bel-
lum gerēdū secernūt̄. Eligere uero ē ad n̄m̄ emolumētū uel ad
eiul̄ q̄ eligit̄ dignitatē ut eligo mihi domū: eligo mihi equū. Et
notādū q̄ deligo actm̄ r̄q̄rit s̄n̄ p̄positōe ut populus Romanus
delegit Cesarē Impatorē. Eligo uero regit duos actiōs. altere cū
p̄positōe ut populus Romanus elegit sibi ī pr̄cipē Octauiū. Ci-
cero quos cesar ī senatū elegerat. Inter pares siue collegas eligere
d̄r̄ cooptare. T. Liuius. M. Furius Camillus dictator mḡm̄ eq̄tū
Luciū Emiliū cooptat. Cicero ī Bruto. A quo in collegiū augur̄
fuerā cooptatus. Dicimus aut̄ agēr̄ delectū & facere d̄lectū & ha-
bere delectū q̄ a deligere hoc d̄r̄nt. q̄ deligimus etiā unū. facere
uero uel habere delectū. s̄p̄ ad multa r̄fer̄. Tecū cur dicimus po-
tius q̄ cū te. ita etiā mecū secū nobiscū & uobiscū. Ista tria pro-
noīa mei tui sui ita ī plerisc̄q̄ similia sunt ut q̄c̄qd̄ unī cōuēit alia
duo exigere uideāt̄. vñ cū tecū non sine rōne dicat̄ potius q̄ cū
te. cetera etiā q̄si q̄dā societate eodē mō in orōne collocari uolue-
rūt. Tecū aut̄ iō d̄r̄ q̄a si huic̄ p̄noī p̄poneret̄ cū ī ḡtō plurali fie-
ret cacophatō q̄ d̄ uiciū ē ī epistolis & ī oī orōe soluta max̄ie uitā
dū ē eēt̄q̄ lōge t̄ p̄ius cacophatō q̄ illd̄ vir. nūerū cū nauibus eq̄t̄
Ceterū obtinuit usus ut etiā q̄ cū diceremus ī ablatō casu prop-
ter supradictorum monasillaborum similitudinem. Vua & po-
ma quid proprie significant. Quid vua significet manifestum ē
Illud autem notandum q̄ inter acina & baccas & poma & nuceſ
differētia est. Acina inter fructus minores arbor̄ fructicū ve dē
siul̄ nascuntur ut sunt vua que cum acerba ē omphacium dicit̄
Vnde oleū omphacinū hoc ē ex vua acerba factum. Item grana
edere. grana sambuci. grana ebuli. grana mali morū et q̄c̄quid
est simile. Inter baccas uero sunt fructus lauri oliue myrti lentif-
ci & similia. Que supra hec sunt poma dicuntur quibus dum
taxat uescimur. ut sunt cerasum siue cerasium. prunum. mep̄ ilū
Castanea uero in nuceſ refertur. ut virgilius. Castaneasq̄ nuceſ.
Sicut pinus. corilus. amigdalus. iuglans & his similia.

Mustum quod proprie significat. Mustus musta mustum idem quod
nouus noua nouum. Plautus mustam iuuenem appellat. ideo dictum
est uinum mustum idest nouum. postea inualuit usus ut mustum
in uino diceremus quasi mustum substantiuum est non adiectiuum quemad-
modum merus. a. um. significat solum. unde merula dicta est quasi auis
solitaria & merum uinum dicitur quoniam solum est hoc est sine aqua obtinuit tamen usus
ut quoniam merum dicimus uinum intelligamus ut mero ingurgitatus hoc est
uino ingurgitatus. Quin etiam cum dicamus uinum meratius hoc est ma-
gis purum quod uernacula lingua dicimus. Piu modo. & uinum lymphati-
us in quo plus aqua est. quod eadem lingua dicimus: Piu adeo nihilominus
etiam sine uino utrumque dicimus & uinum intelligimus. ut ego
meratius bibo quam tu. hoc est magis purum uinum quam tu. & tu lymphatius
bibis quam ego hoc est uinum magis aqua temperatum quam tu bibas.
De lacu hoc est ex lacu. dicitur enim de uia te allocutus sum hoc est ex uia
de lacu ad me aqua deuecta est hoc est ex lacu. Dicitur autem lacus locus ille in
quem tortis uis uinum decidit. Item audiui de patre meo. id est audiui
ex patre meo. quasi uis te de ianua hoc est ex ianua. Sed notandum
quod de uia in alium quoque sensum accipitur. Cicero cum de uia languere &
mihimet displicere & alibi nisi de uia fessus esset quasi de labore uie.
Hic enim uia significat iter hoc est actionem ambulandi. illic significat
locum quo ambulamus. Nec a neque dicitur per apocope quae eadem est quod c u.
itaque ablati ex fine u & e remanet nec. Significat autem haec due con-
iunctiones & non ut eo non scribo nec uel neque tu scribis hoc est & tu non
scribis. Interdum nec capit per non etiam ut Quil. Persolui gratia non potest
nec malo patri hoc est nec est malo patri. Nota quatenus ad eleganti-
am spectat quod & neque aliquando confodit ut & discere uis nec tamen studes
Item nec studes & tamen uis discere. Item & discere non uis & tamen studes.
Item & studes nec discere tamen uis. Nec & neque sequente enim aut
uero per simpliciter non proposita negatione accipiuntur. Idem. non sunt. Nec enim le-
go & non enim lego. Neque uero dixi & non autem dixi. Communiter
omnino. Caue ne dicas communiter omnes. Sed fere omnes. Coiniter non
enim significat fere ut vulgus accipit. Sed pariter ita omnes ut